平成 20 年 6 月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社  プ レ ナ ス

代表者名 代表取締役社長 塩 井 辰 男

（コード番号：９９４５ 東証第一部）

問合せ先 経営管理室長 一 條 眞 理

（ TEL：  ０９２－４５２－３６７８）

訴訟の結果に関するお知らせ

当社は、平成 19 年 10 月 16 日付の「訴訟の提起に関するお知らせ」にて開示しましたとおり、㈱ほ

っかほっか亭総本部から当社が行うワゴン販売サービスの営業差し止めを求める訴訟を提起されてお

りましたが、その結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当該訴訟は、㈱ほっかほっか亭総本部が、当社が東京都で行っているオフィスビル等でのワゴン販

売サービスの営業差し止めを求め、平成 19 年 10 月 2 日付で東京地方裁判所に提起した事件でありま

す（なお訴状送達日は平成 19 年 10 月 6 日です。）。

 ㈱ほっかほっか亭総本部は、当社が行っているワゴン販売サービスが「ほっかほっか亭の基本コン

セプト」に反し、また、当社と㈱ほっかほっか亭総本部との間の「ほっかほっか亭」地区本部契約に

も違反するとして、同サービスの営業差し止めを請求しておりましたが、平成 20 年 5 月 14 日をもっ

て上記地区本部契約が解約により終了し、翌 15 日より新たな持ち帰り弁当ブランド「ほっともっと」

での営業を当社が開始したことに伴い、本日、東京地方裁判所より、(株)ほっかほっか亭総本部が訴

えを取り下げた旨の連絡を受けました。

 そして、当社がその訴えの取り下げに同意したことにより、当該訴訟は終結するに至りました。

以 上